

## தூத்துக்குடி மாநகராட்சி

### கூட்டப்பொருள்

2018ஆம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 3 ம் நாள் காலை 11.00 மணியளவில் ஆணையர் மற்றும் தனி அலுவலர் அறையில் வைத்து நடைபெற்ற மாமன்ற கூட்ட நடவடிக்கைகள்.

### பொருள்

03.07.2018	<p>1) இம்மாநகராட்சியில் செயல்படுத்தப்படும் – பொதுநிதி பணியில் தூத்துக்குடி மாநகராட்சி வடக்கு மண்டலத்திற்குட்பட்ட தஸ்நேவிஸ் நகர் முதல் செயின்ட் மேரிஸ் காலனி வரை தார்சாலை அமைக்கும் பணிக்காக ரூ. 26,75,000/- மதிப்பீட்டில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ள பணிக்கு 19.06.2018 அன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டதில் மூன்று ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பட்டது.</p> <p>1) திரு. P. Jothimani மதிப்பீட்டைவிட 2.51% குறைவு (ரூ. 22,91,190.00)</p> <p>2) திரு. P. Jefferso Samuelraj மதிப்பீட்டைவிட 2.35% குறைவு (ரூ. 23,41,878.00)</p> <p>3) திரு K. Balakrishnan மதிப்பீட்டைவிட 2.22% அதிகம் (ரூ. 24,02,354.00)</p> <p>வரப்பட்ட மூன்று ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகையினைவிட குறைவான தொகை குறிப்பிட்டு கொடுத்துள்ள திரு. P. Jothimani என்பவரின் (மதிப்பீட்டை விட 2.51% குறைவு (ரூ. 22,91,190.00) ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்க மாமன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.</p> <p><b>அலுவலகக் குறிப்பு</b></p> <p>1) பணியின் அவசியம் கருதி ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரியதை மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்</p> <p>2) மதிப்பீட்டை விட 2.51 % குறைவாக கொடுத்த திரு. P. Jothimani ஒப்பந்ததாரர்க்கு வேலை உத்தரவு வழங்கியதை மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.</p> <p style="text-align: right;">Est. No. 333/17-18</p>	104) அலுவலகக் குறிப்பு 1 அனுமதிக்கப்பட்டது.
	<p>2) இம்மாநகராட்சியில் செயல்படுத்தப்படும் – பொதுநிதி பணியில் தூத்துக்குடி மாநகராட்சி கிழக்கு மண்டலத்திற்குட்பட்ட ஜார்ஜ்ரோடு புல்தோட்டம் பகுதியில் உள்ள பூங்கா இடத்தில் சரள் கொண்டு நிரப்பும் பணிக்காக ரூ. 23,00,000/- மதிப்பீட்டில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ள பணிக்கு 19.06.2018 அன்று ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்டதில் மூன்று ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பட்டது.</p> <p>1) திரு. I. Jeyaseelan மதிப்பீட்டைவிட 22.071% குறைவு (ரூ. 15,81,565.00)</p> <p>2) திரு. P. Jothimani மதிப்பீட்டைவிட 2.91% குறைவு (ரூ. 19,70,225.00)</p>	105) அலுவலகக் குறிப்பு 1 மற்றும் 2 அனுமதிக்கலாம்.

	<p>3) திரு S.Innasimuthu மதிப்பீட்டைவிட 0.70% அதிகம் (ரூ. 20,43,475.00) வரப்பட்ட மூன்று ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீட்டு தொகையினைவிட குறைவான தொகை குறிப்பிட்டு கொடுத்துள்ள திரு. I. Jeyaseelan என்பவரின் (மதிப்பீட்டை விட 22.07% குறைவு (ரூ.15,81,565.00) ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்க மாமன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது. <b>அலுவலகக் குறிப்பு</b> 1) பணியின் அவசியம் கருதி ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரியதை மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம் 2) மதிப்பீட்டை விட 22.07% குறைவாக கொடுத்த திரு. I. Jeyaseelan ஒப்பந்ததாரர்க்கு வேலை உத்தரவு வழங்கியதை மன்றம் அனுமதிக்கலாம். Est. No. 1475/2018-I</p>	
	<p>3)தூத்துக்குடி மாநகராட்சியில் மாநகராட்சியுடன் இணைக்கப்பட்ட பகுதிகளான 20 வார்டுகளில் (வார்டு எண்.1,2,3,5,17,18,34,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59 மற்றும் 60 வரை) உள்ள அனைத்து தெரு விளக்குகளையும் தனியார் மூலம் இயக்கி பராமரிப்பு செய்யும் பணியினை மேற்கொள்ள நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் அலுவலக தலைமை பொறியாளர் அவர்களின் ஒப்புதல் கடிதம் எண். 13899/2016/DO1 நாள்: 06. 02. 2018 ன்படியும், தூத்துக்குடி மாமன்றத் தீர்மான எண்.46 நாள். 13.03.2018-ல் ரூ 68.50 லட்சத்திற்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதற்கிணங்கவும் இரண்டாவது முறையாக ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் 29.05.2018-ம் தேதியன்று இரண்டு உறைகள் முறையில் கோரப்பட்டதற்கு கீழ்க்கண்ட இரண்டு நிறுவனங்களிடமிருந்து ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் பெறப்பட்டன. 1) M/s சுதா இன்ஜினியரிங் , தூத்துக்குடி. 2) M/s வில்ஸ் எலக்ட்ரிக்கல்ஸ் , தூத்துக்குடி. மேற்படி இரண்டு நிறுவனங்களின் தொழில்நுட்ப தகுதி உறைகள் 29.05.2018 அன்று திறக்கப்பட்டு ஒப்பந்தப்புள்ளி நிபந்தனைகள்படி கூர்ந்தாய்வு செய்யப்பட்டதில் இரண்டு நிறுவனங்களும் Tender Technical Document Section-3 Conditions of Contract Class : 8.1-ல் தெரிவிக்கப்பட்ட தகுதியான ஆவணங்களை முழுமையாக சமர்ப்பித்து Tender Document Class: 8.2 -ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளதற்கிணங்க 75% மதிப்பெண்களுக்கு மேல் அதாவது முறையே 88% மற்றும் 92% மதிப்பெண்கள் பெற்று தகுதி பெற்றுள்ளன. மேற்படி கூர்ந்தாய்வில் தொழில்நுட்ப தகுதி பெற்ற இரண்டு நிறுவனங்களின் Price Bid 08.06.2018- ம் தேதியன்று திறக்கப்பட்டது, அதன் விபரம் பின் வருமாறு,</p>	<p>106) அலுவலகக் குறிப்பு அனுமதிக்கப்பட்டது.</p>

**SCHEDULE ITEM - (1A) as per Estimate**

S. No	Type of Lamp	As per Estimate				Rate quoted by			
						M/s Sudha Engineering, Thoothukudi.		M/s Wills Electricals, Thoothukudi.	
		Qty	Unit	Rate	Amount	Rate	Amount	Rate	Amount
1	Rate per lamp fitting with 1x40W TL / Annum	6220.00	Each	916.20	5698764.00	915.00	5691300.00	<b>828.00</b>	5150160.00
2	Rate per lamp fitting with 1x36W CFL / Annum	60.00	Each	711.00	42660.00	<b>675.00</b>	40500.00	679.00	40740.00
3	Rate per lamp fitting with 2x36W CFL / Annum	92.00	Each	1000.00	92000.00	975.00	89700.00	<b>969.00</b>	89148.00
4	Rate per lamp fitting with 1x45W CFL / Annum	15.00	Each	785.20	11778.00	725.00	10875.00	749.00	11235.00
S. No	Type of Lamp	As per Estimate				Rate quoted by			
						M/s Sudha Engineering, Thoothukudi.		M/s Wills Electricals, Thoothukudi.	
		Qty	Unit	Rate	Amount	Rate	Amount	Rate	Amount
5	Rate per lamp fitting with 1x65W CFL / Annum	186.00	Each	897.75	166981.50	875.00	162750.00	<b>869.00</b>	161634.00
6	Rate per lamp fitting with 4x24W T5 Light / Annum	14.00	Each	2422.70	33917.80	<b>1475.00</b>	20650.00	2379.00	33306.00
7	Rate per lamp fitting with 1x70W SVL / Annum	5.00	Each	1507.30	7536.50	<b>1425.00</b>	7125.00	1469.00	7345.00
8	Rate per lamp fitting with 1x150W SVL / Annum	12.00	Each	1834.40	22012.80	1775.00	21300.00	<b>1769.00</b>	21228.00
9	Rate per lamp fitting with 1 x 250W SVL / Annum	329.00	Each	2155.85	709274.65	2125.00	699125.00	<b>2089.00</b>	687281.00
10	Rate per lamp fitting with 1x250W MVL / Annum	2.00	Each	2155.80	4311.60	2075.00	4150.00	<b>2049.00</b>	4098.00
11	Rate per lamp fitting with 1x250W MHL/ Annum	1.00	Each	2167.00	2167.00	2125.00	2125.00	<b>2049.00</b>	2049.00

12	Rate per lamp fitting with 25W to 30W LED /Annum	50.00	Each	529.30	26465.00	<b>495.00</b>	24750.00	506.00	25300.00
13	Rate per lamp fitting with 45W to 60W LED /Annum	21.00	Each	667.90	14025.90	<b>625.00</b>	13125.00	647.00	13587.00
14	Rate per lamp fitting with 90W to 120W LED / Annum	9.00	Each	1083.90	9755.10	975.00	8775.00	<b>939.00</b>	8451.00
					6841649.85		<b>6796250.00</b>		<b>6255562.00</b>
			<b>Difference</b>				-45399.85		-586087.85
					<b>Tender Less</b>		<b>(-) 0.66%</b>		<b>(-) 8.57%</b>

**SCHEDULE ITEM - (1B)**

Sl. No	Type of Lamp		Qty	Unit	Rate Quoted by							
	As quoted in the item (1A) towards the salvage value of old street light spare parts replaced / retrieved in the maintenance work.				M/s Sudha Engineering, Thoothukudi.				M/s Wills Electricals, Thoothukudi			
					Rate quoted /each in BOQ (1A)	In Percentage /each	In amount /each	Total amount	Rate quoted /each in BOQ (1A)	In Percentage /each	In amount /each	Total amount
1	1x40W TL Lamp in %	6220	Each	915	0.50%	4.58	28456.50	828	<b>0.70%</b>	<b>5.80</b>	36051.12	
2	1x36W CFL in %	60	Each	675	0.50%	3.38	202.50	679	0.50%	<b>3.40</b>	203.70	
3	2x36W CFL in %	92	Each	975	0.50%	<b>4.88</b>	448.50	969	0.50%	4.85	445.74	
4	1x45W CFL in %	15	Each	725	0.50%	3.63	54.38	749	0.50%	3.75	56.18	
5	1x65W CFL in %	186	Each	875	0.50%	<b>4.38</b>	813.75	869	0.50%	4.35	808.17	
6	4x24W T5 Light in %	14	Each	1475	0.50%	7.38	103.25	2379	0.50%	<b>11.90</b>	166.53	
7	1x70W SVL in %	5	Each	1425	0.50%	7.13	35.63	1469	0.50%	<b>7.35</b>	36.73	
8	1x150W SVL in %	12	Each	1775	0.50%	<b>8.88</b>	106.50	1769	0.50%	8.85	106.14	
9	1x250W SVL in %	329	Each	2125	0.50%	<b>10.63</b>	3495.63	2089	0.50%	10.45	3436.41	

10	1x250W MVL in %	2	Each	2075	0.50%	<b>10.38</b>	20.75	2049	0.50%	10.25	20.49
11	1x250W MHL in %	1	Each	2125	0.50%	<b>10.63</b>	10.63	2049	0.50%	10.25	10.25
12	25W to 30W LED in %	50	Each	495	0.50%	2.48	123.75	506	0.50%	<b>2.53</b>	126.50
13	45W to 60W LED in %	21	Each	625	0.50%	3.13	65.63	647	0.50%	<b>3.24</b>	67.94
14	90W to 120W LED in %	9	Each	975	0.50%	<b>4.88</b>	43.88	939	0.50%	4.70	42.26
							<b>33981.25</b>				<b>41578.10</b>

**SCHEDULE ITEM - (1C)**

S. No	Description of work	Rate quoted by	
		M/s Sudha Engineering, Thoothukudi.	M/s Wills Electricals, Thoothukudi
		Rate per RM / Each Rs.	Rate per RM / Each Rs.
	Supply and Laying of U.G cables and replacement of defective Switch boxes with fuses and automatic Timer Switches for the maintenance of street Lights in Thoothukudi Corporation.		
1	Rate for Supply and Erection of Single phase Switch box with Fuse.	8995.00	<b>8889.00</b>
2	Rate for Supply and Erection of 2 x 10 sq.mm UG Cable	335.00	<b>319.00</b>
3	Rate for Supply and Erection of 4 x 10 sq.mm UG Cable	<b>355.00</b>	379.00
4	Rate for Supply and Erection of 4 x 16 sq.mm UG Cable	<b>395.00</b>	449.00
5	Rate for Supply and Erection of 3.5 x 25 sq.mm UG Cable	<b>455.00</b>	490.00
6	Rate for Supply and Erection of 3.5 x 35 sq.mm UG Cable	<b>495.00</b>	569.00
7	Rate for Supply and Erection of 3.5 x 50 sq.mm UG Cable	575.00	<b>569.00</b>
8	Rate for supply and Erection of Automatic ON and OFF Timer sensor Switches (Clock type) for Single Phase.	9495.00	<b>8799.00</b>
9	Rate for supply and Erection of Automatic ON and OFF Timer sensor Switches (Clock type) for Three Phase.	10495.00	<b>9899.00</b>
	<p>மேற்கண்டவாறு பெறப்பட்ட இரண்டு நிறுவனங்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் M/வில்ஸ் எலக்ட்ரிக்ஸ் , தூத்துக்குடி அவர்கள் SCHEDULE ITEM- (1A) - மதிப்பீட்டினை விட 8.57% சதவீதம் குறைவான விலைவிகிதமும், மேலும் SCHEDULE ITEM - (1B) க்கு (salvage value of old street light spare part replaced) M/s சுதா இன்ஜினியரிங், தூத்துக்குடி நிறுவனத்தின் விலையை விட அதிகமாகவும், மற்றும் SCHEDULE ITEM - (1C) ல் 9க்கு 5 இனத்திற்கு மட்டும்குறைவான விலைவிகிதமும் உள்ளூர் சந்தை விலையை ஒத்துக் கொடுத்திருந்தாலும் ஒட்டுமொத்த நிலையை கருத்திற்கொண்டு M/s வில்ஸ் எலக்ட்ரிக்ஸ் , தூத்துக்குடி அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளியை முடிவு செய்ய</p>		

	<p>மாமன்றத்தின் பார்வைக்கும் , ஒப்புதலுக்கும் வைக்கப்படுகிறது.</p> <p><b>அலுவலக குறிப்பு :</b> . மேற்படி பணிக்கு பெறப்பட்ட இரண்டு தொழில்நுட்ப தகுதி பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் M/s வில்ஸ் எலக்ட்ரிக்கல்ஸ், தூத்துக்குடி நிறுவனத்தார் SCHEDULE-(1A)க்கு மதிப்பீட்டினை விட 8.57% சதவீதம் குறைவான விலை விகிதமும், SCHEDULE-(1B)க்கு மற்ற நிறுவனத்தின் விலையை விட அதிகமாகவும், SCHEDULE - (1C) ல் 9க்கு 5இனத்திற்கு மட்டும்குறைவான விலைவிகிதமும் உள்ளூர் சந்தை விலையை ஒத்துப் கொடுத்திருப்பதாலும் ஒட்டுமொத்த நிலையை கருத்திற் கொண்டு அன்னாரின் ஒப்பந்தப்புள்ளியை மாமன்றம் ஏற்று ஒப்புதல் வழங்கலாம்.</p> <p style="text-align: center;">ந,க,எண்.0825/2018/இ3</p>	
	<p>4)தூத்துக்குடி மாநகராட்சி பகுதிகளில் பொதுமக்களின் அடிப்படை தேவையான குடிநீர் விநியோகம் சீரான முறையில் புதிதாக இணைக்கப்பட்ட ஐந்து கிராம பஞ்சாயத்து மக்களுக்கும் வழங்க ஏதுவாக நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்குதுறை அரசாணை (4டி) எண் 3 நாள் 22.10.2012ன் படி குடிநீர் அபிவிருத்தி திட்டப் பணிக்கு ரூ.282.44 கோடி நிதி ஒதுக்கப்பட்டது. மேற்படி திட்டப் பணிகள் முடிக்கப்பட்ட மாண்புமிகு தமிழக முதல்வர் அவர்களால் 22.11.2017 அன்று மாநகராட்சி மக்களுக்கு அர்ப்பணிக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்படி திட்டத்தின் கீழ் புதிய குடிநீர் இணைப்பு 60408 எண்ணங்கள் வழங்க திட்ட மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது. திட்ட மதிப்பீட்டின்படி அனைத்து பகுதி மக்களுக்கும் தனித்தனியாக குடிநீர் இணைப்பு வழங்கப்பட வேண்டும். தற்போது புதிய குடிநீர் இணைப்பு பெற ஏதுவாக முன் வைப்பு தொகையாக வீட்டு குடிநீர் இணைப்புகளுக்கு ரூ. 10,000/- மற்றும் சாலை பராமரிப்பு கட்டணங்கள், வீடுகள் இல்லாத Commercial இணைப்புகளுக்கு ரூ. 20,000/- மற்றும் சாலை பராமரிப்பு கட்டணங்கள் செலுத்தப்பட வேண்டும். தற்பொழுது அனைத்து தரப்பு பொது மக்களும் பயனடையும் வகையில் மேற்படி முன்வைப்புத்தொகை மற்றும் சாலை பராமரிப்பு கட்டணங்களை தவணை முறையில் மாநகராட்சிக்கு செலுத்தவும் மேற்படி தவணைத் தொகைகளை பொது மக்களின் குடிநீர் கட்டணங்கள் செலுத்தும் தொகையில் சேர்த்து மாதாந்திர கட்டணத்தில் வசூல் செய்யவும், சென்னை நகராட்சிகளில் நிர்வாக அலுவலக ஆணையர் அவர்களின் 11.04.2018ம் தேதிய குடிநீர் திட்ட பணிகளுக்கான ஆய்வுக்கூட்டத்தில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே தற்போது குடிநீர் இணைப்பு பெறுவதற்கான பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்படும் விண்ணப்பங்களினை பரிசீலித்து முன்வைப்பு தொகை மற்றும் சாலை பராமரிப்பு கட்டணங்களினை 12 தவணை தொகையாக இம்மாநகராட்சிக்கு செலுத்த சம்மதம் தெரிவிக்கும்பட்சத்தில் குடிநீர் இணைப்பு வழங்கவும், மேற்படி கட்டணங்களினை குடிநீர் கட்டண கேட்பு தொகையில் பெறப்படவும் மாமன்ற அனுமதி கோரப்படுகிறது.</p> <p><b>அலுவலகக் குறிப்பு :</b> மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.</p> <p style="text-align: center;">இ3/02378/18</p>	<p>107) அலுவலகக் குறிப்பு அனுமதிக்கப்பட்டது</p>

	<p>5) தூத்துக்குடி மாநகராட்சிப் பகுதிகளில் முதிர்ந்த கொசுப்புழுக்களை அழிக்க பயன்படுத்தப்படும் Malathion Technical Grade 95% என்கிற மருந்தினை கொள்முதல் செய்வதற்கு தமிழ்நாடு மெடிக்கல் சர்வீஸ் கார்ப்பரேசன் நிறுவனத்தின் அனுமதி பெற்ற M/S. Shivalik Rasayan Limited நிறுவனத்தின் மூலம் ஒரு லிட்டர் ரூ 375/- வீதம் 2000லிட்டர் வாங்குவதற்கு அனுமதியும் மற்றும் அதற்காகும் உத்தேச செலவுத்தொகை ரூ. 9.00 இலட்சத்தினை பொதுநிதியிலிருந்து மேற்கொள்ளவும் மற்றும் கொசுப்புழை மருந்து அடிக்க பயன்படுத்தப்படும் 2 Vehicle Mounted Fogging Machine மற்றும் 30 Hand Fogging Machine பழுதடைந்துள்ளதால், மேற்படி இயந்திரத்தினை பழுது பார்க்க அனுமதியும் அதற்காகும் உத்தேச செலவுத்தொகை ரூ. 20.00 இலட்சத்தினை பொது நிதியிலிருந்து வழங்குவதற்கும் மாமன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.</p> <p><b>அலுவலகக் குறிப்பு :</b> மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.</p> <p style="text-align: right;">எச்2/7958/2013</p>	<p><b>108)</b> அலுவலகக் குறிப்பு அனுமதிக்கப்பட்டது.</p>
	<p>6) தூத்துக்குடி மாநகராட்சி- பிளாஸ்டிக் தடுப்பு நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளாததின் கீழ் பல்வேறு பணிகளை மேற்கொண்டு வருகிறது. பிளாஸ்டிக் கழிவுகளை திடக்கழிவுகளுடன் கலப்பதால் அவற்றை முறையாக பிரித்து கையாளுவதிலும், அப்புறப்படுத்துவதிலும் பல்வேறு பிரச்சனைகள் சந்திக்க வேண்டியுள்ளது. இதனால் பொது சுகாதாரம் மற்றும் சுற்றுச்சூழலில் சீர்கேடுகள் ஏற்படுகின்றன. அவற்றை தடுக்க வேண்டியது அவசியமாகது ஆகும். எனவே இவற்றை நடைமுறைப்படுத்த தேவைப்படும் கால அவகாசத்தை கீழ்க்கண்டவாறு மூன்று நிலைகளாக பிரித்து நடைமுறைப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.</p> <p>அதன்படி ஏற்கனவே நடைமுறையில் தடைசெய்யப்பட்டுள்ள 50மைக்ரான் தடிமனுக்கு குறைவான பிளாஸ்டிக் பைகளோடு ஒரு முறை மட்டும் பயன்படுத்தி தூக்கியெறியும் பிளாஸ்டிக் பொருட்களான பிளாஸ்டிக் கப்புகள், ஸ்பூன்கள், ஸ்ட்ரா, போன்றவற்றை 15.07.2018 முதல் தடை செய்தும்,</p> <p>தண்ணீர் பாக்கெட்டுகள், மற்றும் காய்கறிகள், பழங்கள் இறைச்சி இதர உணவு பதார்த்தங்களை பொதிந்து கொடுக்க பயன்படுத்தும் பிளாஸ்டிக் பைகளை 31.07.2018 முதல் தடை செய்து, 14.08.2018க்குள் ஒரு முறை பயன்படுத்தி தூக்கியெறியப்படும் பிளாஸ்டிக் அற்ற மாநகராட்சியாக அறிவிப்பு செய்தும்,</p> <p>மேற்கண்டவாறு தடை செய்வதால் ஏற்படும் நடைமுறை இடர்பாடுகளை களைவதற்கு ஏதுவாக சுற்றுச் சூழலுக்கு உகந்த மாற்று பொருட்களை ஏற்பாடு செய்யவும், வியாபாரிகள் இடத்தில் உள்ள மேற்படி பொருட்களை சம்மந்தப்பட்ட நிறுவனங்களுக்கு திரும்ப அனுப்ப 14.08.2018 வரை கால அவகாசம் வழங்கியும்,</p> <p>தூத்துக்குடி மாகராட்சி எல்கைக்குட்பட்ட பகுதிகளில் அமைந்துள்ள கல்வி நிறுவனங்கள் அரசு அலுவலகங்கள், மருத்துவமனைகள் தனியார் நிறுவனங்கள் மேற்படி ஒரு முறை பயன்படுத்தி தூக்கி எறியப்படும் பிளாஸ்டிக் பொருட்களை தடை செய்வதோடு பிளாஸ்டிக் தடை செய்யப்பட்ட பகுதி என அறிவிப்பு பலகைகள் வைக்க நடவடிக்கைகள் மேற்கொண்டும்,</p>	<p><b>109)</b> அலுவலகக் குறிப்பு அனுமதிக்கப்பட்டது.</p>

	<p>மேலும் விதிமுறைகளை மீறுவோர் மீது 2008ம் வருடத்திய தூத்துக்குடி மாநகராட்சி சட்டம், 2016ம் வருடத்திய பிளாஸ்டிக் கழிவு மேலாண்மை விதிகள் மற்றும் துணை விதிகளின் கீழ் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளவும் மாமன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.</p> <p><b>குறிப்பு - மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்</b></p> <p style="text-align: center;">ந.க.எண்.எச்3/425/17</p>	
	<p>7) இம்மாநகராட்சி வார்டு பகுதிகளில் இயற்கை இடர்பாடுகளால் பழுதடைந்த சாலைகள் பாதாள சாக்கடை திட்டப் பணிகளுக்கு தோண்டப்பட்ட சாலைகள் சீரமைத்தல் மற்றும் குடிநீர் அபிவிருத்தி திட்ட பணிகளுக்கு தோண்டப்பட்ட சாலைகள் சீரமைத்தல் ஆகிய பணிகளை “தமிழ்நாடு நகர்புற சாலைகள் கட்டமைப்பு திட்டத்தில்” 2018-19இன் (Tamil Nadu Urban Road infrastructure Project) கீழ் சாலைகள் மேம்படுத்த கீழ்க்கண்ட பட்டியலில் கண்டுள்ள 29 சாலைகள் பணிகள் ரூ. 1200.00 இலட்சம் மதிப்பீட்டில் மதிப்பீடு தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது.</p>	110) அலுவலகக் குறிப்பு அனுமதிக்கப்பட்டது.
வரிசை எண்	பணிகள் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை (ரூ.இலட்சத்தில்)
1	கிருபை நகர் பகுதியில் தார் சாலை அமைக்கும் பணி	43.00
2	சி.ஜி.இ. காலனி பகுதியில் தார் சாலை அமைக்கும்பணி	50.00
3	செல்சீனி காலனி பகுதியில் உள்ளதெருக்களில் தார் சாலை அமைக்கும் பணி	97.00
4	கால்டுவெல் காலனி மத்திய சாலை மற்றும் 3,4,5வது குறுக்குத்தெரு பகுதியில் தார்சாலை மற்றும் பேவர் பிளாக் அமைக்கும் பணி	80.00
5	ஜெ.எஸ்.நகர் பகுதியில் தார்சாலை அமைக்கும் பணி	50.00
6	புல்தோட்டர் பகுதியில் தார் சாலை அமைக்கம் பணி	19.50
7	பூபாலராய்புரம் மார்க்கட் பகுதியில் தார் சாலை அமைக்கும் பணி	12.80
8	திரேஸ்புரம் உப்பு சொசைட்டி பகுதியில் தார் சாலை மேம்படுத்தும் பணி	19.80
9	சுத்திரம் தெரு, அறிஞர் அண்ணா மண்டபம் பகுதியில் தார் சாலை மேம்படுத்தும் பணி	6.15
10	பூபாலராய்புரம், அலங்காரத்தட்டு மத்தி முதல் மேட்டுபட்டி ஜங்சன் வரை தார் சாலை மேம்படுத்தும் பணி	18.50
11	வடக்கு ராஜா தெரு (மட்டக்கடை ஜங்சன் முதல் சர்ச் வரை) தார் சாலை மேம்படுத்தும் பணி	8.80
12	டெலிபோன் காலனி பகுதியில் பேவர் பிளாக் மற்றும் தார் சாலை அமைக்கும் பணி	35.50
13	கதிர்வேல் நகர் பகுதியில் தார்சாலை அமைக்கும் பணி	80.00
14	ராஜிவ் நகர் பகுதியில் தார்சாலை அமைக்கும் பணி	48.00
15	டீஎம்பி காலனி டோபிகாணா பகுதியில் தார்சாலை அமைக்கும் பணி	35.00
16	பெருமாள்புரம் பகுதியில் பேவர் பிளாக் மற்றும் தார் சாலை அமைக்கும் பணி	23.70
17	சங்கர் காலனி பகுதியில் தார்சாலை அமைக்கும் பணி	72.00



18	லெவிஞ்சிபுரம் பகுதியில் தார்சாலை அமைக்கும் பணி			22.00
19	பிரையண்ட் நகர் 11 மற்றும் 5வது தெருக்களில் தார்சாலை அமைக்கும் பணி			23.70
20	லூர்தம்மாள் புரம் பகுதியில் தார்சாலை அமைக்கும் பணி			43.20
21	லூர்தம்மாள் புரம் பகுதியில் தார்சாலை அமைக்கும் பணி			20.50
22	மேல அலங்காரத்தட்டு (எப்சிஏ குடோன் அருகில் ) பகுதியில் தார்சாலை அமைக்கும் பணி			32.50
23	லூர்தம்மாள் புரம் 2வது தெரு பகுதியில் தார் சாலை அமைக்கும் பணி			21.60
24	தெரசாபுரம் மேட்டுப்பட்டி (Near Burial Ground) பகுதியில் தார் சாலை அமைக்கும் பணி			16.20
25	தனசேகர நகர் பகுதியில் தார் சாலை அமைக்கும் பணி			65.00
26	முத்தம்மாள் காலனி முதல் தெரு பகுதியில் தார் சாலை அமைக்கும் பணி			65.00
27	குறிஞ்சி நகர் பகுதியில் தார் சாலை அமைக்கும் பணி			65.00
28	பாரதிநகர் 5வது தெரு அன்னை தெசா நகர் ராஜம் நகர் ஆகிய பகுதிகளில் தார் சாலை அமைக்கும் பணி			81.00
29	செயின்ட் மேரிஸ் காலனி முதல் கிருஷ்ணராஜபுரம் மெயின் வரை தார் சாலை அமைக்கும் பணி			28.25
	மொத்தம்			1200.00
	<p>மேற்கண்ட பட்டியலில் கண்டுள்ள விபரப்படி தார் சாலை, பேவர் பிளாக் அமைத்தல் ஆகிய பணிகளுக்கு சென்னை, நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் அவர்களின் மின்னஞ்சல் கடிதம் எண். 12981/2018/இ3 நாள் 27.06.2018ல் தமிழ்நாடு நகர்புற சாலைகள் கட்டமைப்பு திட்டம் 2018-19ன் கீழ் (TURIP) கீழ்க்கண்டவாறு நிதி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.</p>			
முநகராட்சி பெயர்	மதிப்பீட்டு தொகை	தமிழ்நாடு நகர்புற சாலைகள் மேம்பாட்டு திட்ட மான்ய நிதி	மாநில நிதிக்குழு/ மத்திய நிதிக்குழு மான்ய நிதி	மாநில நிதிக்குழு மான்ய ஊக்க நிதி
தூத்துக்குடி	12.00	0.60	7.80	0.60
	<p>எனவே மேற்கண்ட விபரப்படி தார் சாலை, பேவர் பிளாக் அமைத்தல் ஆகிய பணிகளுக்கு தமிழ்நாடு நகர்புற சாலைகள் கட்டமைப்பு திட்டம் 2018 -19ன் கீழ் (TURIP) மதிப்பீட்டு தொகை ரூ. 1200.00 இலட்சத்தில் சாலை பணிகளை மேற்கொள்ள மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது. மேலும் மேற்படி பணிகளுக்கு மான்யம் தொகை போக மாநகராட்சி பங்கு தொகை ரூ. 300.00 இலட்சத்தினை மாநகராட்சி பொது நிதியிலிருந்து செலவினம் மேற்கொள்ளவும் மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.</p> <p><b>அலுவலகக் குறிப்பு :</b> மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம். இ1/0264/2018</p>			

	<p>8) இம்மாநகராட்சியில் HCA நிதி உதவியின் கீழ் மேற்கொண்ட வரும் குடிநீர் அபிவிருத்தி திட்டம் சிப்பம் 1 பணியின் ஒப்பந்த நிறுவனமான M/S. :L &amp; T Constructions நிறுவனம் மேற்படி பணியின் அவசியம் கருதி சில கூடுதல் பணிகள் மேற்கொண்டது. அதனால் மேற்படி ஒப்பந்த நிறுவனத்தின் ஒப்பந்த தொகையான ரூ. 55,79,41,500/- னை விட கூடுதலானது. மேற்படி கூடுதல் தொகையான ரூ. 68.00 கோடியில் திருத்திய மதிப்பீடு தயார் செய்யப்பட்டு மாமன்ற தீர்மானம் எண். 73 நாள் 20.04.2018 உடன் திருத்திய தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்க கோரி சென்னை, நகராட்சிகளின் நிர்வாக அணையர் அலுவலக தலைமைப் பொறியாளருக்கு இவ்வலுவலக கடிதம் எண். இ1/22751/1 &amp; 2 /2008 நாள் 10.04.2018ன் படி கடிதம் அனுப்பப்பட்டது. மேற்படி திருத்திய மதிப்பீட்டினை நகராட்சிகளின் நிர்வாக ஆணையர் அவர்களின் பொறியாளர்கள் குழு சரிபார்த்த போது மதிப்பீடு தொகை சில விடுதல்கள் காரணமாக ரூ. 68.50 கோடி ஆகின்றது. எனவே மேற்படி கூடுதல் திருத்திய மதிப்பீடு தொகை ரூ. 68.50 கோடிக்கு திருத்திய மாமன்ற அனுமதி கோரப்படுகிறது. மேற்படி கூடுதல் தொகையினை மேற்படி திட்டத்தின் நிர்வாக அனுமதி பெற்ற மொத்த மதிப்பீடு தொகை ரூ. 282.44 கோடியில் மீதமாகும் தொகையில் ஈடு செய்யலாம்.</p> <p><b>அலுவலகக் குறிப்பு</b> மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.</p> <p style="text-align: right;">இ3/22751-1/2008</p>	<p>111) அலுவலகக் குறிப்பு அனுமதிக்கப்பட்டது</p>
	<p>9) தூத்துக்குடி மாநகராட்சி பகுதியுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள 5 கிராம பஞ்சாயத்து பகுதிகளில் மழைக்காலங்களில் ஏற்படும் வெள்ளம் மற்றும் சாலைகளில் தேங்கும் மழைநீர் மற்றும் கழிவுநீர் செல்வதற்கு சீரான வாறுகால் வசதி இல்லாததால், மேற்கண்ட பகுதிகளை இணைத்து ஒருங்கிணைந்த மழைநீர் வடிகால் கட்டுவதற்கு தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்கட்டமைப்பு நிதி சேவை நிறுவனம், சென்னை அவர்களின் மூலம் நியமனம் செய்யப்பட்ட மெசர்ஸ் சன்கான் என்ற தொழில்நுட்ப ஆலோசகர் மூலம் விரிவான திட்ட அறிக்கை தயார் செய்யப்பட்டு நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்குதுறை (மா.ந6) அரசாணை (டி) எண். 6 நாள் 23.01.2018இல் மழைநீர் வடிகால் கட்டும் பணியினை உலக வங்கி நிதி ஆதாரத்துடன் தமிழ்நாடு நகர்ப்புற நிதி ஆதார வளர்ச்சி திட்டத்தின் (TNUSDP) கடன் மற்றும் மான்யம், உள்ளாட்சி பங்கு தொகையுடன் முதல் கட்ட (Phase-1) பணிகளாக செயல்படுத்த ரூ 96.12 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு செய்து அரசாணையிட்டு உத்தரவு பிறப்பித்துள்ளது.</p> <p>அதன்பேரில் மேற்படி பணிகளை 6 சிப்பங்களாக பிரித்து தொழில்நுட்ப அனுமதி பெற மேல் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது. மேற்படி சிப்ப பணிகளில் சிப்பம் எண். 1 மற்றும் 5க்கான பணிகள் NH-7A ஆகிய பகுதியில் அமைப்பதற்கு மேற்படி தேசிய நெடுஞ்சாலை துறையின் ஒப்புதல் பெறப்பட வேண்டிய நிலையில் அவ்விரு சிப்பங்களை தவிர்த்து சிப்பம் 2,3,4 மற்றும் 6க்கான பணிகளுக்கான தொழில்நுட்ப அனுமதி தலைமை பொறியாளர் நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரகம் அவர்களின் செயல்முறை எண்.9592/2018/டிஓ1, நாள் 20.04.2018இல் ரூ 42.45 கோடிக்கு அனுமதி வழங்கி உத்தரவு வரப்பெற்றது.</p>	<p>112) அலுவலகக் குறிப்பு அனுமதிக்கப்பட்டது</p>

மேற்கண்ட தொழில்நுட்ப அனுமதியில் தெரிவிக்கப்பட்ட நிபந்தனைகளில் வரிசை எண். 12ல் The Executive Engineer Thoothukudi City Municipal Corporation is permitted to give design approval after Wetted from the ?Government Engineering College/Institution, for the above work before finalize of tender and a copy of the approved design shall be sent to this office for record before execution of the work என்ற நிபந்தனையுடன் தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது.

அதனடிப்படையில் மேற்படி பணியின் DesignVetting மேற்கொள்ள அண்ணாபொறியியல் பல்கலை கழகம், திண்டுக்கல் கல்லூரியை இவ்வலுவலக கடிதம் எண். இ1/9047/2014 நாள் 14.05.2018ன் படி கோரப்பட்டது. அதன்பேரில் மேற்படி கல்லூரி நிர்வாகம் தனது கடிதம் எண். PMC.085/Civil/CS/2018 நாள் 16.05.2018ஆம் தேதிய கடிதத்தில் அண்ணாபல்கலை கழகம், சென்னை வழிகாட்டுதலின்படி DesignVetting மேற்கொள்ள 0.5% மதிப்பீட்டில் கட்டணம் மற்றும் சேவை வரி தனி என தெரிவித்துள்ளார்கள். இவ்வலுவலகம் மூலம்விலைகுறைப்பு கோரப்பட்டதில் 0.4% எனவும் Plus GST as per CTDT என சம்மதம் தெரிவித்து PMC.085/Civil/CS/2018 நாள் 15.06.2018 இல் கடிதம் அனுப்பியுள்ளார்கள்.

அதனடிப்படையில் 2,3,4 மற்றும் 6க்கான சிப்பங்களுக்குரிய அடிப்படை மதிப்பீடு தொகையில் (Base Cost) அண்ணாபல்கலை கழகத்திற்கு கட்டணமாக செலுத்தப்படவேண்டிய தொகை ரூ. 34.57 கோடியில் (34,57,00,000 x0.4% + 18% GST = 16,31,704) 0.4% கட்டணம் மற்றும் GST18% சேர்த்து மொத்தம் ரூ. 16,31,704/- என கணக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

வ.எண்	சிப்பம் எண்	ஆடிப்படை மதிப்பீட்டு தொகை (ரூ. கோடி)
1	2	10.11
2	3	9.41
3	4	9.46
4	6	5.59
	மொத்தம்	34.57

எனவே மேற்கண்ட ரூ. 16,31,704/- தொகையினை மழைநீர் வடிகால் திட்டப்பணியிலிருந்து செலவினம் மேற்கொள்ளவும், மேற்கண்ட Design Vetting பணியினை அண்ணா பல்கலை கழகம், திண்டுக்கல் மூலம் மேற்கொள்ளவும் மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்

இ1/9047/2014

10) தூத்துக்குடி மாநகராட்சிப் பகுதி பாளை ரோடு மேற்கு பகுதியில் மாநகராட்சிக்கு சொந்தமான மையவாடி அருகில் அமைந்துள்ள பாரதரத்னா டாக்டர் எம்.ஜி.ஆர். பூங்காவில் செடிகள் மற்றும் மின்விளக்குகள் அமைத்து பராமரிக்கும் பணியினை இவ்வலுவலக செயல்முறை எண். இ1/1617/2013 நாள்

113) அலுவலகக் குறிப்பு அனுமதிக்கப்பட்டது.

	<p>07.02.2014ன் படி மெசர்ஸ். ஷேசா ஸ்டெர்லைட் காப்பர் நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்பட்டு, மேற்படி நிறுவனத்தின் மூலம் பூங்கா பராமரிக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வந்தது. தற்போது மேற்படி நிறுவனத்தின் பூங்கா பராமரிக்கும் பணிகளை சரிவர செயல்படுத்தாதாலும் மாநகராட்சி நிர்வாகத்திற்கு திருப்திகரமாக இல்லாததாலும், மேலும் மேற்படி நிறுவனத்திற்கு இவ்வலகை கடிதம் எண். இ1/145/2018 மே.ம. நாள் 25.01.2018ஆம் தேதியில் அறிவிப்பு பணிகளை மேற்கொள்காத காரணத்தினாலும் மேற்படி நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்பட்ட பராமரிப்பு பணிக்கான செயல்முறை நிபந்தனைகளின்படி இரத்து செய்யவும் மாநகராட்சி மூலம் தொடர் பராமரிப்பு பணிகள் மேற்கொள்ளவும் மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.</p> <p><b>அலுவலகக் குறிப்பு</b> மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம். <span style="float: right;">இ1/1617/2013</span></p>	
--	---	--

தூத்துக்குடி மாநகராட்சி  
நாள் 03.07.2018

ஆணையர் (ம) தனி அலுவலர்  
தூத்துக்குடி மாநகராட்சி

